1www.fa.omron.co.jp2D・3D CADデータ/マニュアル/最新の商品情報は
　または直通電話 （通話料がかかります）0120-919-066 055-982-5015お問い合わせ
冗長運転ユニット
S8VK-R
システムの高信頼性を構築する
電源の2重化をより簡単に実現
•冗長化する2台の電源の出力電圧状態を
お知らせする機能（冗長OK確認機能）を搭載

＊1.丸端子、Y端子はご使用できません。
＊2.詳細は、11 ページ「無償保証期間と無償保証範囲」をご覧ください。
形式構成
■形式基準　種類/標準価格に記載している形式に従い発注してください。
① 出力電流
種類／標準価格 （◎印の機種は標準在庫機種です。）
■本体
記号 出力電流
10 10A
20 20A
入力電圧 出力電流 形式 標準価格（￥）
DC5～30V 10A ◎形S8VK-R10 6,400
DC10～60V 20A ◎形S8VK-R20 10,100
! 8 ページの「正しくお使いください」をご覧ください。
①シリーズ名
S8VK-R @@形
S8VK-R
2 当社販売店 または オムロンＦＡストア www.fa.omron.co.jpご購入
定格／性能／機能
注. 使用条件による損失・電圧降下については、お問い合わせください。
＊4 ページの「特性データ　●ピーク電流条件」を参照ください。
接続
■ブロック図
項目                                           形式 形S8VK-R10 形S8VK-R20
入出力
定格入力電圧 DC5～30V DC10～60V
許容入力電流 0～10A 0～20A
定格出力電流 10A 20A
ピーク出力電流 12A ＊ 24A ＊
入出力電圧差（電圧降下） 0.7V以下 0.8V以下
付属機能
冗長OK確認
表示 有（LED、色：緑）
信号出力 有、フォトスイッチ
DC30V max.、50mA max. ON時残留電圧2V以下、OFF時漏れ電流0.1mA以下
電圧バランス確認 表示 有（LED、色：緑）/信号出力:なし
その他
使用周囲温度 －40～＋70℃（ディレーティング曲線参照）
保存温度 －40～＋85℃
使用周囲湿度 0%～95%（保存湿度： 0%～95%）
耐電圧
AC1.0kV  1min　（入出力一括）と（  ）間
AC0.5kV  1min　（入出力一括）と（信号出力）間
AC1.0kV  1min　（信号出力）と（ ）間
耐振動 10～55Hz　片振幅 0.375mm　3方向 各2hにて異常のないこと
耐衝撃 150m/s2  6方向 各3回にて異常のないこと
雑音端子電圧 EN 61000-6-3 EN55011 Class B
放射妨害電界強度 EN 61000-6-3 EN55011 Class B
安全規格
UL Listed: UL 508 (Listing)
cUL: CSA C 22.2 No.107.1
EN: EN 62477-1
船舶規格 LR規格
質量 195g以下 495g以下
形S8VK-R10：20A
形S8VK-R20：40A
ヒューズ
形S8VK-R10：20A
形S8VK-R20：40A
形S8VK-R20のみ
ヒューズ
+V +V
+VIN1
-V
+V
IN2
-V -V
-V
検出回路